
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.09.2023 № 774 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 

внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», 

утверждённый постановлением администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 14.11.2022 № 728 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию», утверждённый постановлением 

администрации МО «Заневское городское поселение» от 14.11.2022 № 728, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих 

предоставление муниципальной услуги: 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

Постановление Правительства РФ от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке 

выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не 

являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, 

разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых 

для этих целей градостроительных планов земельных участков»; 



2 

 

 

Приказ Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы 

разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»; 

Постановление Правительства Ленинградской области от 13.06.2017 № 211 

«Об установлении случаев, в которых направление документов для выдачи 

органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений 

на строительство и разрешений на ввод объектов.».  

1.2. В пункте 2.6:  

1) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для получения 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (за исключением получения 

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, не 

являющегося линейным объектом, строительство которого 

осуществлялось на смежных земельных участках), подлежащих 

представлению заявителем: 

а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, о внесении 

изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно 

Приложению 1 к настоящему Административному регламенту; 

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя 

заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в 

администрацию, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ПГУ/ЕПГУ 

сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя 

формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава 

соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем 

направления запроса с использованием системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги 

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной форме 

посредством ПГУ/ЕПГУ указанный документ, выданный заявителем, являющимся 

юридическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной 

подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью 

правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный 

заявителем, являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной 

электронной подписью нотариуса; 

г) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) 

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении 

(технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в форме 



3 

 

 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью, необходимо направление такого документа в формате .pdf с 

приложением ключа электронной подписи в формате .sig 

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении 

(технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на 

бумажном носителе необходимо предоставление такого документа в виде скан-

копии; 

д) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 

обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 

земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в 

случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора 

строительного подряда), подписанная усиленной квалифицированной электронной 

подписью (действующей на момент подписания документа), за исключением 

случаев строительства, реконструкции линейного объекта 

е) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» по форме, установленной Приказом 

Росреестра от 15.03.2022 № П/0082. 

Технический план подготавливается в форме электронного документа, 

заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового 

инженера (действующей на момент подписания документа), подготовившего такой 

план, и оформляется в виде файлов в формате XML (далее – XML-документ), 

созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль 

представленных данных. XML-схемы, используемые для формирования XML-

документов, считаются введенными в действие по истечении двух месяцев со дня их 

размещения на официальном сайте Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" по адресу: www.rosreestr.gov.ru 

ж) правоустанавливающие документы на земельный участок (если сведения о 

таком земельном участке отсутствуют в Едином государственном реестре 

недвижимости) 

договоры аренды земельного участка, субаренды земельного участка, 

безвозмездного пользования земельным участком, заключенные на срок менее чем 

один год, в соответствии с частью 2 статьи 26 Земельного кодекса РФ (за 

исключением органов исполнительной власти и местного самоуправления); 

 государственные акты, свидетельства, удостоверяющие права на землю, 

выданные физическим или юридическим лицам до вступления в силу Федерального 

закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним».»; 

2) дополнить новым подпунктом 2.6.1.1 следующего содержания: 

«2.6.1.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии 

с законодательными или иными нормативными правовыми актами для получения 



4 

 

 

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, не 

являющегося линейным объектом, строительство которого 

осуществлялось на смежных земельных участках , подлежащих 

представлению заявителем: 

а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, о внесении 

изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно 

Приложению 1 к настоящему Административному регламенту; 

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя 

заявителя, в случае представления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в 

администрацию, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ПГУ/ЕПГУ 

сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя 

формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава 

соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем 

направления запроса с использованием системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги 

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной форме 

посредством ПГУ/ЕПГУ указанный документ, выданный заявителем, являющимся 

юридическим лицом, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной 

подписью или усиленной неквалифицированной электронной подписью 

правомочного должностного лица такого юридического лица, а документ, выданный 

заявителем, являющимся физическим лицом, - усиленной квалифицированной 

электронной подписью нотариуса; 

г) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) 

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении 

(технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью, необходимо направление такого документа в формате .pdf с 

приложением ключа электронной подписи в формате .sig 

В случае получения от ресурсоснабжающей организации акта о подключении 

(технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на 

бумажном носителе необходимо предоставление такого документа в виде скан-

копии; 

д) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 

обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 

земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в 



5 

 

 

случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора 

строительного подряда), подписанная усиленной квалифицированной электронной 

подписью (действующей на момент подписания документа), за исключением 

случаев строительства, реконструкции линейного объекта 

е) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» по форме, установленной Приказом 

Росреестра от 15.03.2022 № П/0082. 

Технический план подготавливается в форме электронного документа, 

заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового 

инженера (действующей на момент подписания документа), подготовившего такой 

план, и оформляется в виде файлов в формате XML (далее – XML-документ), 

созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль 

представленных данных. XML-схемы, используемые для формирования XML-

документов, считаются введенными в действие по истечении двух месяцев со дня их 

размещения на официальном сайте Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" по адресу: www.rosreestr.gov.ru; 

ж) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на 

которых осуществлены строительство, реконструкция объекта капитального 

строительства, не являющегося линейным объектом (если сведения о таком 

земельном участке отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости) 

договоры аренды земельного участка, субаренды земельного участка, 

безвозмездного пользования земельным участком, заключенные на срок менее чем 

один год, в соответствии с частью 2 статьи 26 Земельного кодекса РФ (за 

исключением органов исполнительной власти и местного самоуправления); 

 государственные акты, свидетельства, удостоверяющие права на землю, 

выданные физическим или юридическим лицам до вступления в силу Федерального 

закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним».». 

1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в 

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, находящихся в 

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

подведомственных им организаций (за исключением организаций, оказывающих 

услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги) и 

подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия: 

а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута. В случае ввода объекта капитального строительства, не являющегося 

линейным объектом, в эксплуатацию – правоустанавливающие документы на 

смежные земельные участки, на которых осуществлены строительство, 



6 

 

 

реконструкция объекта капитального строительства, не являющегося линейным 

объектом; 

б) разрешение на строительство. 
2.7.1. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в 

пункте 2.7 настоящего Административного регламента, по собственной инициативе. 

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для 

отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

2.7.2. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от 

Заявителя: 

представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми 

актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих 

государственную услугу, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам 

местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, 

указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ; 

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в 

иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, 

представляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, 

указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ; 

представления документов и информации, отсутствие и(или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении 

государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ; 

представления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами. 

2.7.3. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.».  

1.4. Пункт 2.9 дополнить новыми подпунктами 4-6 следующего содержания: 

«4) неполное заполнение полей в форме заявления о выдаче разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию, заявления о внесении изменений; 

5) непредставление документов, предусмотренных п. 2.6; 

consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25596BFDF8B015A0B6B4A0A3F8E78395B4C06XB64Q
consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25593BCD4DF551855321B4874837121474C0DA8F6EB13X96EQ
consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25590B5D4D4044F1A33470C2790712E474E04B4XF66Q
consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25590B5D4D4044F1A33470C2790712E474E04B4XF66Q
consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25591B9DDD4044F1A33470C2790712E474E04B4XF66Q
consultantplus://offline/ref=BB20C235FC55736B35DE9A10739A434E9065827C12608E03E20B5E4DF26FE0CE33A25591B9DDD4044F1A33470C2790712E474E04B4XF66Q


7 

 

 

6) представленные документы утратили силу на день обращения за 

получением услуги (документ, удостоверяющий личность; документ, 

удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за 

получением услуги указанным лицом).». 

1.5. Раздел 6 дополнить новым пунктом 6.2.1 следующего содержания: 

«6.2.1. При установлении оснований для отказа в приеме документов, 

указанных в подпунктах «3», «4», «5», «6» пункта 2.9 настоящего 

административного регламента, специалист МФЦ выполняет следующие действия: 

сообщает заявителю о наличии оснований для отказа в приеме документов; 

предлагает заявителю принять меры к устранению имеющихся оснований для 

отказа в приеме документов, после чего вновь обратиться за предоставлением 

муниципальной услуги; 

выдает уведомление об отказе в приеме ходатайства и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги (приложение 9 к 

административному регламенту).». 

1.6. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 1 

к Административному регламенту                                                                                              
 

 

Главе администрации  

Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

 _____________________________________ 

          (наименование застройщика: 

______________________________________ 

      полное наименование организации, 

______________________________________ 

       ИНН, ОГРН - для юридических лиц 

______________________________________ 

           почтовый индекс, адрес, адрес 

                    электронной почты; 

______________________________________ 

     фамилия, имя, отчество - для граждан, 

______________________________________ 

             почтовый индекс, адрес, адрес 

                    электронной почты) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

 

I. Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию построенного / реконструированного объекта 

капитального строительства / линейного объекта / объекта капитального строительства, входящего в состав линейного 

объекта (ненужное зачеркнуть) 

___________________________________________________________________________________________________ 
(наименование объекта (этапа) капитального строительства, реконструкции 

____________________________________________________________________________________________________, 
в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта) 

 

расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________ 
                                           (адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным 

____________________________________________________________________________________________________, 
реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса) 



8 

 

 

 

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером: _________________________________________ 

 

строительный адрес: _________________________________________________________________________________. 
                          (указывается только в отношении объектов капитального строительства, разрешение на 

___________________________________________________________________________________________________ 
строительство которых выдано до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации 

___________________________________________________________________________________________________ 
от 19.11.2014 № 1221"Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов") 

 

Право на пользование землей закреплено: 

___________________________________________________________________________________________________. 
(наименование, дата и номер документа) 

 

В отношении объекта капитального строительства выдано разрешение на строительство, № _____, дата выдачи 

________, орган, выдавший разрешение на строительство ___________________________________________________. 

 

Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства (при наличии): указывается в случае, предусмотренном частью 35 

статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации  

№  Орган (организация), выдавший (-ая) разрешение на 

ввод объекта в эксплуатацию 

Номер документа Дата выдачи 

    

 

II. Сведения об объекте капитального строительства 

 

Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане  

Наименование объекта капитального строительства, 

предусмотренного проектной документацией: 

 

Вид объекта капитального строительства:  

 Назначение объекта:  

Кадастровый номер реконструированного объекта 

капитального строительства: 

 

Площадь застройки (кв. м):  

Площадь застройки части объекта капитального строительства 

(кв. м): 

 

Площадь (кв. м):  

Площадь части объекта капитального строительства (кв. м):  

Площадь нежилых помещений (кв. м):  

Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, 

лоджий, веранд и террас) (кв. м): 

 

Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, 

лоджий, веранд и террас) (кв. м): 

 

Количество помещений (штук):  

 Количество нежилых помещений (штук):  

Количество жилых помещений (штук):  

 в том числе квартир (штук):  

consultantplus://offline/ref=CE2FCC097EA85A5CFEA6E4DEEB1FD0CFB0C3F95DAC77ABDE5F51B623588C950FE32A8D9F997F63C1A172A5327B106AQ


9 

 

 

Количество машино-мест (штук):  

Количество этажей:  

в том числе, количество подземных этажей:  

Вместимость (человек):  

Высота (м):  

Класс энергетической эффективности (при наличии):  

Иные показатели:  

Дата подготовки технического плана:  

Страховой номер индивидуального лицевого счета 

кадастрового инженера, подготовившего технический план: 

 

Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане  

Наименование линейного объекта, предусмотренного 

проектной документацией: 

 

Кадастровый номер реконструированного линейного объекта:  

Протяженность (м):  

Протяженность участка или части линейного объекта (м):  

Категория (класс):  

Мощность (пропускная способность, грузооборот, 

интенсивность движения): 

 

Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия 

электропередачи, кабельно-воздушная линия 

электропередачи), уровень напряжения линий 

электропередачи: 

 

Иные показатели:  

Дата подготовки технического плана:  

Страховой номер индивидуального лицевого счета 

кадастрового инженера, подготовившего технический план: 

 

 

Обязательно для заполнения 

   (за исключением ввода в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимости, строительство, 

реконструкция которых осуществлялись  с привлечением денежных средств участников долевого строительства в 

соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 215-ФЗ, многоквартирного дома, построенного, 

реконструированного жилищно-строительным кооперативом, а также в случае недостижения соглашения между 

застройщиком и иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись 

застройщиком с привлечением средств этих лиц, о возникновении прав на построенные, реконструированные здание, 

сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места) 

 

1.   В   случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком без привлечения средств 

иного лица (иных лиц): 

Согласен/не согласен на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на 

построенный (реконструированный) объект капитального строительства и (или на все расположенные в объекте 

капитального строительства помещения, машино-места (нужное подчеркнуть). 

Заполняется далее в случае согласия застройщика на осуществление государственной регистрации права 

собственности: 

consultantplus://offline/ref=F20989839FA645D7E4F4B1A4FA1102BA8BE9D5165280FA5388813A555EDA1430CE01F71067037EBE1F395DAFFF19h7N


10 

 

 

 Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания сооружения осуществлялись застройщиком без 

привлечения средств иных лиц.           

Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации права 

(наименование документа, реквизиты) __________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты для связи с застройщиком: _______________________________________________ 

 

 2.   В   случае, если строительство (реконструкция) осуществлялись застройщиком с привлечением средств 

иного лица (иных лиц): 

  Согласен/не согласен на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и 

иного (иных) лица (лиц) на построенный (реконструированный) объект капитального строительства и (или) на все 

расположенные в объекте капитального строительства помещения, машино-места (нужное подчеркнуть). 

 Заполняется далее в случае согласия застройщика на осуществление государственной регистрации права 

собственности: 

Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком   

исключительно с привлечением средств застройщика и иных лиц.                                                                

Прилагаю: 

 -   письменное согласие иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права 

собственности на вводимый в эксплуатацию объект на ___ л. (оригинал); 

 -  договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если 

обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо 

(иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на 

построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении 

помещения, машино-места, на ____ л. (копии); 

 - документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по 

вышеуказанным договорам на ____ л. (копии). 

 Сведения   об   уплате   государственной   пошлины   за   осуществление государственной   регистрации права 

(наименование документа, реквизиты)_________________________________________________________________ 

   Адрес электронной почты для связи с застройщиком: ____________________________________________ 

   Адрес(а) электронной почты для связи с лицом (лицами), в случае если строительство (реконструкция) 

осуществлялись застройщиком с привлечением средств этих лиц: _________________________________________ 

 

 

К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи (приложение). 

 

   Интересы застройщика в Администрации  _________________ уполномочен представлять 

________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество представителя) 

 

по доверенности ________________________, контактный телефон ______________ 

                               (реквизиты доверенности) 

 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

 выдать на руки в Администрации  ______________ 

 выдать на руки в МФЦ 

 направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО 

 
Настоящим  подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных,  предусмотренную  частью 3 статьи 3 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", в целях предоставления Администрацией 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 

2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и обеспечения предоставления такой 

услуги. 

Мне  известно, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация вправе продолжить 

обработку персональных данных  без  моего  согласия  в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 части 1 статьи 6 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных". 

 

_______________________________________  _________  _______________________ 
      (должность для застройщика,                                             (подпись)                       (Ф.И.О.) 
     являющегося юридическим лицом) 

 

М.П.  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CE2FCC097EA85A5CFEA6E4DEEB1FD0CFB0C3F857A073ABDE5F51B623588C950FF12AD59399797FC2A167F3633D5D30E27D81684B1BB8DCA51560Q
consultantplus://offline/ref=CE2FCC097EA85A5CFEA6E4DEEB1FD0CFB0C1FC57A676ABDE5F51B623588C950FE32A8D9F997F63C1A172A5327B106AQ
consultantplus://offline/ref=CE2FCC097EA85A5CFEA6E4DEEB1FD0CFB0C3F857A073ABDE5F51B623588C950FF12AD59399797FC9A867F3633D5D30E27D81684B1BB8DCA51560Q
consultantplus://offline/ref=CE2FCC097EA85A5CFEA6E4DEEB1FD0CFB0C3F857A073ABDE5F51B623588C950FF12AD594922D2C85FD61A734670834FC799F6A1460Q


11 

 

 

Приложение  

к заявлению о выдаче разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию 

"____" ________ 20___  
 

ОПИСЬ 

документов, представляемых заявителем в администрацию Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области для получения разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию 
 

№ Наименование документов Наименование файлов, их 

формат, количество и объем 

1 Правоустанавливающие документы на земельный участок, 

в том числе соглашение об установлении сервитута, 

решение об установлении публичного сервитута (вид 

документа, дата, номер, срок действия) <*> 

 

2 Разрешение на строительство <*>  

3 Документы, подтверждающие соответствие объекта 

капитального строительства техническим условиям (при 

их наличии), а также документы, подтверждающие 

передачу гарантирующим поставщикам электрической 

энергии в эксплуатацию приборов учета электрической 

энергии многоквартирных домов и помещений в 

многоквартирных домах, подписанные представителями 

гарантирующих поставщиков электрической энергии <*> 

 

4 Схема, отображающая расположение построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства, 

расположение сетей инженерно-технического обеспечения 

в границах земельного участка и планировочную 

организацию земельного участка (за исключением 

строительства, реконструкции линейного объекта) 

 

5 Технический план объекта капитального строительства  

6 Иные документы <*>  

(в случаях, установленных Правительством Российской 

Федерации) 

 

<*> Заполняется в случае, если указанные документы представляются застройщиком вместе 

с заявлением. 

     

(должность для застройщика, являющегося юридическим 

лицом) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

М.П.      

«___» ________ 20___ г.». 

 



12 

 

 

2. Настоящее постановление   подлежит   опубликованию   в   газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и имущественным 

вопросам Егиазаряна Г.В. 

 

 

 
Глава администрации                                                                                     А.В. Гердий 

 

http://www.zanevkaorg.ru/

